

**II. ATALA****BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOKO TOKI ADMINISTRAZIOA****Erandioko Udala**

**Erandioko Udalaren iragarkia, Musika Irakasleentzako abenduaren 28ko 20/2021 Legearen 6. xedapen gehigarriaren ondoriozko aldi baterako enplegua egonkortzeko hautaketa-prozesua arautzeko oinarri espezifikoak onartzeari buruzkoa.**

Alkatetzak 2022ko azaroaren 28an emandako 2239/22 Dekretuaren bidez honako hau xedatu da:

*Lehena:* Musika Irakasle funtzionario giza 12 lanpostu jabetzan betetzeko salbuespeneko egonkortze-prozesuaren oinarri espezifikoak onartzea. Lanpostu hori Hezkuntza Sailerako izango da, lehiaketa bidezko sarrera libreko sistemaren bidez. Oinarri horiek ebazpen honen eranskinean daude, eta, era berean, hautaketa-prozesu horretarako deialdia egiten da.

*Bigarrena:* Oinarri horiek Bizkaiko Aldizkari Ofizialean eta udalaren web orrian eta iragarki-oholean argitaratu.

*Hirugarrena:* Ebazpen honen berri eman zaie interesdunari, Osasun sailari, Funtzio Publikoari eta Giza Baliabideen Kudeaketari, eta Udaleko Kontu-hartzailetzari, bai eta Idazkaritza Nagusiari ere, arrazoiak eman ditzan eta, ondoren, Lehendakaritzaren eta Ordezkaritzaren bidez jarduten duten Udalbatzako kideen ebazpen-liburuan transkriba dezan.

Erandion, 2022ko azaroaren 29an.—Alkatea-Presidentea, Aitziber Oliban Gutierrez



**IRAUPEN LUZEKO ALDI BATERAKO ENPLEGUA EGONKORTZEKO SALBUESPENEZKO  
DEIALDIAREN OINARRI ESPEZIFIKOA, 20/2021 LEGEAREN 6. ETA 8. XEDAPEN  
GEHIGARRIETATIK ERATORRITAKOA ETA ADMINISTRAZIO BEREZIA ESKALAKO  
TEKNIKOA AZPIESKALARI DAGOKIONA**

**1. Deitutako plazak**

Administrazio berezia eskalako Teknikoa azpieskalako 12 plazatarako deialdia egiten da, txanda irekiz, honako banaketa honen arabera:

Plaza kopurua Número de plazas	Lotutako lanpostu kopurua Puestos de trabajo asociados	Ezaugarriak (Hizkuntza-Eskakizuna, Derrigortasun-Data, Destino Osagarria, Berariazko Osagarria, Betekizun Espezifikoak, Ezgaitasun Txanda, Deditazioa, etab.) Características (Perfil Lingüístico, Fecha Preceptividad, CD, CE, Requisitos Específicos, Turno de Discapacidad, Dedicación, etc.)					
		HE PL	DD/FP	DO CD	BO (€) CE (€)	BE RE	DEDI.
1	P.E.M. CLARINETE	3	21/04/2008	20	19.139,84	Musika irakaslea Profesor/a música	51%
1	P.E.M. PERCUSIÓN		—				85%
1	P.E.M. TRIKI Y PANDERO		31/12/2011				—
1	P.E.M. FLAUTA		21/04/2008				—
1	P.E.M. TROMPETA Y DIR. CORAL		31/12/2012				47%
1	P.E.M. VIOLÍN		21/04/2008				93%
1	P.E.M. GUITARRA		—				61%
1	P.E.M. VIOLONCHELO		22/12/2009				43%
1	P.E.M. PIANO		26/04/2018				—
1	P.E.M. SAXOFÓN		28/04/2022				65%
1	P.E.M. LENGUAJE MUSICAL		30/12/2002				—
1	P.E.M. GUITARRA		01/06/2005				—

**2. Parte hartzeko baldintzak**

2.1. Plazak lortu nahi dituztenek oinarri orokorretako 2. paragrafoan izaera orokorrez ezarritako baldintzak bete beharko dituzte.

2.2. A2 azpitaldeko plazak hautatzeko deialdietan izena emateagatiko tasaren zenbatekoa honako hau da: 5 euro.

2.3. Oinarri orokorretako 2. h) atalean xedatutakoari dagokionez, Erdi Mailako Titulua edo baliokidea eskatzen da.

**3. Lanpostuak esleitzeko berariazko betekizunak**

3.1. Deialdi honen xede diren plazei lotutako lanpostuetan, 3. hizkuntza-eskakizuna bete beharko da. Derrigortasun-data igarota duten lanpostuek euskara jakitea eskatzen dute.

3.2. Era berean, deialdi honen xede diren lanpostuei lotutako zenbait lanpostuk betekizun espezifiko hauek izan ditzakete:

**MUSIKA IRAKASLEA ESPEZIALITATEAREN ARABERA**

Betekizun horiek oinarri orokorren 2. eta 8. oinarrietan ezarritakoaren arabera egiaztatatu beharko dira.

**4. Hautaketa-prozesua**

Hautaketa-sistema lehiaketakoa izango da, eta bi (2) zati izango ditu:

4.1. Lehen zatia, lehiaketa: hautagaiek eskabidean alegatu eta egiaztatutako merezimenduak aztertu eta baloratuko dira, autobalorazio-sistemaren bidez, eta bakoitzari dagozkion puntuak esleitzeko zaizkio, merezimenduen baremoaren



arabera. Deialdia arautzen duten oinarri orokorretan puntuazioaren arabera ordenatutako instantzia-kopurua bakarrik baloratuko da.

Lehiaketa ez da baztertzaila izango, baina beharrezkoa izango da puntu guztien %25eko gutxieneko puntuazioa lortzea, oinarri orokorretako 10.2 oinarrian ezarritakoaren ondorioetarako.

- 4.2. Bigarren zatia: euskara-proba: nahitaezkoa eta baztertzaila, lotutako lanpostuak dituzten, 3. hizkuntza-eskakizuna duten eta nahitaezko izaera duten lanpostuak dituzten hautagaien zatia. Bestetik borondatezkoa eta ez baztertzaila, 3. hizkuntza-eskakizuna ez duten lotutako lanpostuetarako lehiatzen diren zatia. Nolanahi ere, maila horri dagokion euskararen ezagutza zehaztea eta egiaztatzea izango da proba.

Euskara Tituluen eta Ziurtagirien Erregistro Bateratuan egiaztatuta dagoenean, ez da egiaztatu behar. Horretarako, parte-hartzaileak baimena emango dio berriaz Erandiko Udalarri erregistro horretan egiaztatzea.

Hala ere, erregistro horretan jasota ez dagoen baina azaroaren 9ko 297/2010 Dekretuaren arabera baliozkotutako beste edozein euskara-titulu edo -ziurtagiri aurkeztu egin behar da (297/2010 Dekretua, azaroaren 9koa, euskara egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliozkotzeari eta horiek Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateria-tuko mailekin parekatzeari buruzkoa).

3. hizkuntza-eskakizuna egiaztatu nahi dutenek, apirilaren 3ko 47/2012 Dekretuan xedatutakoaren babesean (47/2012 Dekretua, euskaraz egindako ikasketa ofizialak onartzeko eta euskarazko hizkuntza-titulu eta -ziurtagirien bidez egiaztatetik salbuestekoa), dagokion ziurtagiri akademikoa aurkeztu behar dute. Ondorio horietarako, ETZEB Euskara Tituluen eta Ziurtagirien Erregistro Bateratuan baliozkotu diren salbuespenak baino ez dira onartuko.

## **5. Hautaketa-prozesuaren kalifikazioa**

5.1. Lehiaketaren kalifikazioa merezi-menduen baremoaren arabera esleitutako puntu baturak zehaztuko du (I. eranskina).

5.2. Bigarren zatia gai edo ez-gaitzat joko da derrigorrezko hizkuntza-eskakizuna duten lanpostuetarako hautagai diren pertsonentzat. Inolako hizkuntza-eskakizunik eskatzen ez denean, euskara jakitea merezimendutzat hartuko da.

5.3. Izangaien azken kalifikazioa hautaketa-prozesu osoan lortutako puntuazioen baturak zehaztuko du.

## **6. Lan-poltsa**

Hautaketa-prozesu honetatik ez da enplegu-poltsarik sortuko.

## **7. Lehentasun-klausula aplikatzea.**

Euskal Funtzio Publikoari buruzko uztailaren 6ko 6/1989 Legearen 27.2 artikulua aplikatzeko, artikulua horretan aurreikusitako berdinketa hausteko klausula aplikatuko da, Teknika azpieskalan emakumeen azpiordezkaritza dagoelako.



## I. ERANSKINA

**MEREZIMENDUEN BAREMOAK**

Abenduaren 28ko 20/2021 Legearen seigarren eta zortzigarren xedapen gehigarrietan xedatutakoaren arabera:

## a) Esperientzia: gehienez 80 puntu.

## a.1. Esperientzia orokorra:

Esperientzia orokorra da edozein administrazio publikotan emandako zerbitzuen esperientzia, deialdia egin duen administrazioan barne, kidego, eskala, azpieskala, aukera, espezialitate edo talde profesional parekatuei atxikitako lanpostuetan, baldin eta kidego, azpieskala, aukera, espezialitate edo talde profesional horiek hautaketa-prozesuaren xede badira, edozein izanik ere horien sorburua, funtzionario-izaera edo lan-harremana.

Gehienez 60 puntu emango dira, baremo honen arabera:

— Edozein administrazio publikotan egindako zerbitzuengatik, deialdia egin duen administrazioan barne, Administrazio Berezia eskalako Teknikoa edo baliokidea azpieskalan edo Musika Irakaslea kategorian, A2 azpitaldean, lan egindako egun bakoitzeko 0,01644 puntu.

## a.2. Esperientzia espezifikoak:

Hautaketa-prozesuan deitutako lanpostuak betetzeagatik deialdia egin duen administrazioan egindako zerbitzuei 20 puntu emango zaizkie gehienez, berariaz, bereizita eta esperientzia orokorraren balorazioaren osagarri gisa, baremo honen arabera:

— Deialdia egin duen Administrazioan ADMINISTRAZIO BEREZIA eskalako TEKNIKOA azpieskalan edo MUSIKA IRAKASLEA edo baliokidea kategorian, A2 azpitaldean egindako zerbitzuengatik, lan egindako egun bakoitzeko 0,00914 puntu.

Zenbatzeko, erakunde bakoitzean lan egindako aldiak batuko dira. Nolanahi ere, lanaldi partzialean edo murriztuan lan egindako aldiak lanaldi osoan lan egindakotzat hartuko dira. Ezin izango da egun berean kontratu/izendapen bat baino gehiago zenbatu.

## b) Titulazioak eta probak gainditzea, karrerako funtzio finko edo lan-kontratu finko izaera lortzeko prozeduretan. Gehienez ere 20 puntu emango zaizkie merezimendu hauei:

## b.1. Deitutako plazara sartzeko eskatzen dena baino goragoko prestakuntza akademikoko maila batean (1) dagokion titulua izateagatik, betiere titulazioak deitutako plazari lotutako lanpostuen eduki funtzionalarekin bat etorritzen gero: 10 puntu.

A2: Unibertsitate-masterreko edota doktoregoko titulazioa edo baliokidea

## b.2. Plaza lortzeko eskatzen den maila bereko titulu akademikoa izateagatik (bal-dintza gisa egiaztatutakoaz bestelakoa), betiere titulazioak deitutako plazari lotutako lanpostuen eduki funtzionalarekin bat etorritzen gero: 7,5 puntu.

## b.3. Erakunde ofizialetan jasotako prestakuntza (Herri Administra-zioko Eskola edo Institutuetan Herri Administrazioetan, Unibertsitateetan, Elkargo Profesionaletan, Mutualitateetan, Fundazioetan, Elkartetan, Federazioetan) emandako edo homologatutako ikastaro-ordu bakoitzeko, 0,400 puntu, gehienez 20, betiere ikastaroak deitutako lanpostuen eduki funtzionalarekin bat etorritzen gero.

## b.4. Informatikako ezagutzak.

Informatika-ezagutzak baloratuko dira, 20 puntu gehienez, eta 5 puntu emango dira ziurtagiri hauetako bakoitzeko:

— Microsoft Word 2000/XP/2003/2007/2010 oinarrikoa.



- Microsoft Excel 2000/XP/2003/2007/2010 oinarrikoa.
- Oinarriko Internet.
- Microsoft Access 2000/XP/2003 oinarrikoa.
- Microsoft Outlook XP/2003/2010.
- Microsoft Power Point 2000/XP/2003/2007/2010 maila bakarra.
- Microsoft Word 2000/XP/2003/2007/2010 aurreratua.
- Microsoft Excel 2000/XP/2003/2007/2010 aurreratua.
- Microsoft Access 2000/XP/2003 aurreratua.
- Internet aurreratua.

Moduluak gaintu izana IT Txartelaren ziurtapen-sistemaren bidez egiaztatuko da, oinarri orokorretan adierazitakoaren arabera. Modulu beraren bertsio ezberdinak egiaztatzen badira, horietako bat bakarrik baloratuko da.

Deialdi honen ondorioetarako, maila aurreratua egiaztatzen dutenak oinarriko maila egiaztatutzat joko dira.

b.5. Euskararen ezagutza.

Euskararen ezagutza baldintza ez den lanpostuetan bakarrik baloratuko da, de-  
rrigortasun-data igarota ez izateagatik, baremo honen arabera:

- 1. hizkuntza-eskakizuna: 4 puntu.
- 2. hizkuntza-eskakizuna: 8 puntu.
- 3. hizkuntza-eskakizuna: 12 puntu.

**NORK BERE BALORAZIOA EGITEKO FORMULARIOA**  
(ESPEZIFIKOA: MUSIKA IRAKASLEA)**FORMULARIO DE AUTOVALORACIÓN**  
(ESPECIFICA: PROFESOR/A MUSICA)**Eskaeraren datuak****Datos de la solicitud**

NAN / DNI

Izen-deiturak / Nombre y apellidos

<input type="text"/>	<input type="text"/>
----------------------	----------------------

**a - ESPERIENZIA (Gehienez 80 puntu)****EXPERIENCIA (Máximo 80 puntos)****a.1 - Esperientzia orokorra (Gehienez 60 puntu)****Experiencia general (máximo 60 puntos)**

Edozein administrazio publikotan emandako zerbitzuak / Servicios prestados en cualquier Administración Pública

	Egunak / Días	Puntu - Kopurua / Puntuación
Deialdiko eskala, azpieskala eta/edo kategoria berean, edozein administrazio publikotan egindako zerbitzuengatik _____ puntu lan egindako egun bakoitzeko, ___ puntu gehienez Por servicios prestados en la misma escala, subescala y/o categoría que la convocada, en cualquier administración pública ___ puntos por día trabajado hasta un máximo de ___ puntos	<input type="text"/>	<input type="text"/>

**a.2 - Esperientzia espezifikoa (Gehienez 20 puntu) / Experiencia específica (máximo 20 puntos)**

Deialdia egin duen administrazioan emandako zerbitzuak / Servicios prestados en la Administración convocante

	Egunak / Días	Puntu - Kopurua / Puntuación
Deialdia egin duen administrazioan deitutako eskala, azpieskala eta/edo kategoria berari atxikitako lanpostuak betetzeagatik ___ puntu lan egindako egun bakoitzeko, gehienez ere ___ puntu. Por el desempeño de puestos adscritos a la misma escala, subescala y/o categoría que la convocada, en la Administración convocante ___ puntos por día trabajado hasta un máximo de ___ puntos.	<input type="text"/>	<input type="text"/>

**b - TITULAZIOAK ETA PROBAK (Gehienez 20 puntu) / TITULACIONES Y PRUEBAS (Máximo 20 puntos)**

Gehienez ere 20 puntu emango dira honako merezimendu hauengatik

Se valorarán hasta un máximo de 20 puntos los siguientes méritos:

**b.1 - Eskatutakoa baino titulu akademiko altuagoa (10 puntu) / Título académico superior al exigido (10 pts)**

			Puntu - Kopurua / Puntuación
Deitutako lanpostuan sartzeko eskatzen den prestakuntza akademikoa baino maila handiagoko titulu bat du. 10 puntu. Está en posesión de un título correspondiente en un nivel de formación académica superior al exigido para el acceso a la plaza convocada. 10 puntos.	• BAI/SI	• EZ/NO	<input type="text"/>

**b.2 - Eskatutako titulu akademikoa (7,5 puntu) / Título académico exigido (7,5 puntos)**

			Puntu - Kopurua / Puntuación
Deitutako lanpostuan sartzeko eskatzen den maila bereko titulu akademikoa du. 7,5 puntu. Está en posesión de un título académico del mismo nivel que el exigido para el acceso a la plaza convocada. 7,5 puntos.	• BAI/SI	• EZ/NO	<input type="text"/>

**b.3 - Jasotako Prestakuntza (Gehienez 20 puntu) / Formación recibida (Max 20 puntos)**

	Orduak / Horas	Puntu - Kopurua / Puntuación
Deitutako lanpostuei lotutako lanpostuen eremu funtzionalarekin zerikusia duten eta erakunde ofizialek emandako edo homologatutako prestakuntza-ikastaroak jasotzeko orduengatik. ___ puntu harrera-ordu bakoitzeko, gehienez ___ puntu	<input type="text"/>	<input type="text"/>
Por la cantidad de horas de recepción cursos formativos relacionados con el ámbito funcional de los puestos de trabajo asociados a las plazas convocadas, e impartidos u homologados por entidades oficiales. ___ puntos por cada hora de recepción hasta un máximo de ___ puntos.		

**b.4 - Informatikako ezagutzak (Gehienez 20 puntu) / Conocimientos de informática (Máximo 20 puntos)**

Ziurtagiri hauetako bakoitza edukitzeagatik: **5 puntu**, gehienez **20 puntu**. Por disponer de cada una de las siguientes certificaciones, **5 Puntos** hasta un máximo de **20 puntos**.

Honako IT txartelak dauzkat  Dispongo de las siguientes IT Txartela: \*

	Puntu - Kopurua / Puntuación
<input type="checkbox"/> Microsoft Word 2000/XP/2003/2007/2010 básico/oinarrizkoa	
<input type="checkbox"/> Microsoft Excel 2000/XP/2003/2007/2010 básico/oinarrizkoa	
<input type="checkbox"/> Internet Básico/oinarrizkoa	
<input type="checkbox"/> Microsoft Access 2000/XP/2003 básico/oinarrizkoa	
<input type="checkbox"/> Microsoft Outlook XP/2003/2010	
<input type="checkbox"/> Microsoft Power Point 2000/XP/2003/2007/2010	
<input type="checkbox"/> Microsoft Word 2000/XP/2003/2007/2010 avanzado/aurreratua	
<input type="checkbox"/> Microsoft Excel 2000/XP/2003/2007/2010 avanzado/aurreratua	
<input type="checkbox"/> Microsoft Access 2000/XP/2003 avanzado/aurreratua	

\* Maila aurreratua egiaztatzen dutenei, halaber, oinarrizko maila egiaztatutzat emango zaie.  
A quienes acrediten el nivel avanzado se les considerará, asimismo, acreditado el nivel básico.

**b.5 - Euskararen ezagutza (Gehienez 16 puntu) / Conocimientos de euskera (Máximo 16 puntos)**

Hizkuntza-eskakizuna  Perfil lingüístico:

<input type="checkbox"/>	1. HE / PL 1: <b>4 puntu/puntos</b>
<input type="checkbox"/>	2. HE / PL 2: <b>8 puntu/puntos</b>
<input type="checkbox"/>	3. HE / PL 3: <b>12 puntu/puntos</b>



Egotzi taula honetako a (esperientzia) eta b (Titulazioak eta probak) azpiataletako emaitzen batukaria eta lortutako azken puntuazioa.

Impute en este cuadro el sumatorio de resultados de los subapartados a (Experiencia) y b (Titulaciones y pruebas) y la puntuación final obtenida.

<b>a. ESPERIENTZIAREN PUNTAZIO / PUNTUACIÓN EXPERIENCIA</b> Gehienez 80 puntu / (Máximo 80 puntos)	<input type="text"/>
<b>b. TITULAZIOAK ETA PROBEN PUNTAZIOA / PUNTUACIÓN TITULACIONES Y PRUEBAS</b> Gehienez 20 puntu / (Máximo 20 puntos)	<input type="text"/>
<b><u>ZANGAIAREN GUZTIZKO PUNTAZIOA / PUNTUACIÓN TOTAL DE LA PERSONA ASPIRANTE</u></b> (a + b)	<input type="text"/>

Behean izenpetzen duenak eskabide honetan aipaturiko hautaketa saioetan eskuhartzea eskatzen du eta aitortzen du benetakoak direla bertan adierazitako datuak eta badituela funtzio erakundearen sartzeko eskatzen diren baldintzak, bereziki gorago ezarritako deialdiari dagozkionak, bide batez eskabide honetan agertzen diren datu guztiak agiri bidez egiaztatzeko hitza emanez.

La persona abajo firmante solicita ser admitida a las pruebas selectivas a que se refiere la presente instancia y declara bajo su responsabilidad que son ciertos los datos consignados en ella y que reúne las condiciones exigidas para el ingreso en la entidad convocante y las especialmente señaladas en la convocatoria anteriormente citada, comprometiéndose a probar documentalmente todos los datos que figuran en esta solicitud

(Tokia/Lugar)

(Urtea / Año)

(Hilabetea / Mes)

(Eguna / Dia)

Sinadura / Firma

Datu pertsonalen tratamenduari buruzko oinarritzko informazioa: 2016/679 (EB) Erregelamendua. Arduraduna: Erandioko Udala, Irailaren 23a plaza, 48950 ERANDIO, tlf. 944890100 IFK P4812400B . Helburua: Hautaketa-prozesuaren kudeaketa. Hartzaileak. Eskubideak: Interesdunak eskubidea du bere datuak eskuratzeko, zuzentzeko, ezabatze eta tratamendua mugatzeko edo ukatzeko. Horretarako, idatzizko jakinarazpen bat bidali behar du toki-erakundearen helbidera, nortasuna egiaztatzen duen agiri bat erantsiz edo Korporazioaren egoitza elektronikoan eskuragarri dagoen izapide elektronikoa hasiz. Informazio gehiago nahi izanez gero: [www.erandio.eus](http://www.erandio.eus)

Información básica de tratamiento de datos personales: Reglamento (UE) 2016/679. Responsable: Ayuntamiento de Erandio, Irailaren 23a plaza, 48950 ERANDIO, tlf. 944890100 NIF P4812400B. Finalidad: Gestión del proceso selectivo. Destinatarios. Derechos: La persona interesada tiene derecho de acceso, rectificación, supresión de sus datos, y la limitación u oposición a su tratamiento mediante el envío de una comunicación escrita a la dirección de la entidad local incluyendo un documento acreditativo de su identidad o iniciando el trámite electrónico disponible en la sede electrónica de la Corporación. Para más información: [www.erandio.eus](http://www.erandio.eus)